



# Årsredovisning 2023



**Brf. SANDVIK**  
**MINNEBERG**



## Kallelse till föreningsstämma

**Medlemmarna i HSB bostadsrättsförening SANDVIK kallas härmed till ordinarie föreningsstämma torsdagen den 16 maj år 2023 klockan 19.00 i lokal Båtviken, Svartviksslingan 81. Dagordning enligt nedan.**

1. Föreningsstämmans öppnande
2. Val av stämмоordförande
3. Anmälan av stämмоordförandens val av protokollförare
4. Godkännande av röstlängd
5. Fråga om närvarorätt vid föreningsstämman
6. Godkännande av dagordning
7. Val av två justerare
8. Val av minst två rösträknare
9. Fråga om kallelse skett i behörig ordning
10. Genomgång av styrelsens årsredovisning
11. Genomgång av revisorernas berättelse
12. Beslut om fastställande av resultaträkning och balansräkning
13. Beslut i anledning av bostadsrättsföreningens vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen
14. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter
15. Beslut om arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar för styrelsens ledamöter, revisorer, valberedning och de andra förtroendevalda som valts av föreningsstämman
16. Beslut om antal styrelseledamöter och suppleanter
17. Val av styrelseledamöter och suppleanter
18. Presentation av HSB-ledamot
19. Beslut om antal revisorer och suppleant
20. Val av revisor/er och suppleant
21. Beslut om antal ledamöter i valberedningen
22. Val av valberedning, en ledamot utses till valberedningens ordförande
23. Val av distriktsrepresentant och ersättare till distriktsstämmor samt övriga representanter i HSB
24. Föreningsstämmans avslutande

**Årsmöteshandlingar har gjorts tillgängliga digitalt och delas ut i din postbox några dagar innan stämman. Föreningen bjuder på mat och kaffe. Välkommen!**

Har du frågor?  
Mejla styrelsen på [info@brfsandvik.se](mailto:info@brfsandvik.se)

### **Röstberättigad • En medlem per bostadsrätt röstar.**

Enligt normalstadgarna gäller att: Innehar flera medlemmar bostadsrätt gemensamt har de tillsammans en röst. Innehar en medlem flera bostadsrätter i bostadsrättsföreningen har medlemmen en röst. Medlem som inte betalat förfallen insats eller årsavgift har inte rösträtt.



# FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

## VERKSAMHETEN

Styrelsen för HSB Bostadsrättsförening Sandvik i Stockholm med säte i STOCKHOLM org.nr. 716418-6889 får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023

### ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Föreningen är ett privatbostadsföretag (äkte bostadsrättsförening) enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta bostäder till medlemmarna med nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. Föreningen registrerades 1984. Föreningens stadgar registrerades senast 2018-10-04.

### Föreningen äger och förvaltar

Föreningen äger och förvaltar byggnaderna och marken på fastigheterna i Stockholms kommun.

Fastighet	Förvärvsdatum	Nybyggnadsår byggnad
Sandvik 15	1985-01-01	1985
Sandvik 16	1985-01-01	1985

#### Totalt 2 objekt

Fastigheterna är fullvärdesförsäkrade i Brandkontoret. I försäkringen ingår styrelseansvar via Volante Underwriting Sweden AB. Hemförsäkring tecknas och bekostas individuellt av bostadsrättsinnehavarna, kollektivt bostadsrättstillägg ingår ej i föreningens fastighetsförsäkring. Nuvarande försäkringsavtal gäller t.o.m. 2024-12-31.

Antal	Benämning	Total yta m <sup>2</sup>
118	lägenheter (upplåtna med bostadsrätt)	9 233
5	p-platser	0
4	lokaler (hyresrätt)	314
<b>Totalt 127 objekt</b>		<b>9 547</b>

Föreningens lägenheter fördelas på: 1 st 1 rok, 53 st 2 rok, 31 st 3 rok, 30 st 4 rok, 3 st 5 rok.



**Föreningen äger dessutom**

Namn	Typ	Org. Nr	Andel	Ändamål
Stockholm Minneberg GA:1	G:A	716418-9693	0 / 0	Panncentral med tillbehör (mt), Värmedistributionssystem mt, Sopsugcentral mt, Sopsugsystem mt, Centralantennanl mt, Parkeringsanl mt inkl markparkering, Föreningslokaler mt samt lekya inom minneberg 5 och svartvik 1, Grovsoprum m tillh anordn, Anordn för laddn av elfordon mt

**Totalt 1 objekt****Samfällighet/gemensamhetsanläggning**

Bostadsrättsföreningarna Svartvik, Tangen, Tranan och Sandvik är medlemmar i Minnebergs samfällighetsförening. Den har till uppgift att ansvara för anläggningar och angelägenheter som är gemensamma för de fyra föreningarna. Således ansvarar samfälligheten för värmedistribution, sopsug, grovsoprum, parkeringsgarage, kabel-TV, badbrygga samt föreningslokalerna Bad- och Båtviken.

De två parkeringsgaragen har 528 bilplatser varav 508 är uthyrda och övriga i huvudsak är gästplatser. Samfällighetens ursprungliga investeringar samt driftkostnader, inklusive periodiskt underhåll, fördelas på de fyra bostadsrättsföreningarna efter fasta fördelningstal. Brf Sandviks andel är 13,123 procent.

Samfälligheten samordnar och utvecklar fritidsverksamheten i Minneberg såsom hobbyverksamhet, verksamhet för barn och ungdom, omsorg och trygghet samt trivselarrangemang. Exempel på fritidsverksamhet är bridge, foto, pingis, snickeri, vävning och gym.

Samfällighetsföreningens styrelse består av 6 ordinarie ledamöter med 6 suppleanter. Samfälligheten hade sin årsstämma den 1 juni 2023 till vilken samtliga bostadsrättshavare inbjöds att delta.

## Styrelsens sammansättning

Namn	Roll	Fr.o.m.	T.o.m.
Åsa Minoz	Ordförande	2022-05-22	
Hans Larsson	Ledamot	2016-06-01	
Göran Eriksson	Ledamot	2023-05-16	
Majvor Wik	Ledamot	2014-05-21	
Helge Koponen	Ledamot	2022-05-22	
Pia Olsson	Ledamot	2014-05-21	2023-05-16
Johan Hägglund	Ledamot	2012-05-22	
Gilbert Netzer	Ledamot	2023-05-16	
Karolina Hedlund	Ledamot	2022-05-22	
Ida Karlsson	Ledamot	2022-05-22	2023-05-16
Oliver Nordenström	Ledamot	2023-05-16	

Ledamöter väljs normalt på två år, undantaget fyllnadsval. De ledamöter vars mandatperiod avslutas i samband med ordinarie föreningsstämma 2024 är Helge Koponen, Åsa Minoz, Gilbert Netzer och Majvor Wik.

Följande ledamöter är invalda fram till ordinarie föreningsstämma 2025: Göran Eriksson, Johan Hägglund, Oliver Nordenström och Karolina Olsson Hedlund.

Styrelsen har under året hållit 11 protokollförda styrelsemöten.

Firman tecknas två i förening av Pia Olsson, Åsa Minoz, Johan Hägglund, Karolina Hedlund och Oliver Nordenström.

Revisorer har varit: Johan Malmgren med Erik Åström som suppleant valda av föreningen, samt Martin Feldtenborn hos Baker Tilly Stockholm.

Valberedning har varit: Jenny Mellquist (sammankallande) och Camilla Holmgren valda vid föreningsstämman.

## Föreningsstämma

Ordinarie föreningsstämma hölls 2023-05-08. På stämman deltog 34 st var av 28 röstberättigade medlemmar.

Extra föreningsstämma hölls 2023-09-10. På stämman deltog 20 st röstberättigade medlemmar.

## VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET

Årsavgiften höjdes med 10% från och med 2023-01-01. Ökade kostnader på finansiella marknader i samband med omläggning av lån i slutet av 2022 gör att räntekostnaderna för föreningen ökat väsentligt. Likaså har en generell kostnadsökning ägt rum i omvärlden. Detta har, efter konsultation av banker och ekonomisk expertis, lett till beslut vid två tillfällen under 2023 om att höja avgiften för lägenheterna. Dels beslutades om en höjning avgiften med 15% från den första oktober 2023, dels beslutades om en höjning med 5% från den 1 januari 2024.

Föreningen har en underhållsplan som redovisar fastighetens underhållsbehov.

Underhållsplanen används både för planering av tekniskt underhåll och för ekonomisk planering.

Föreningens underhållsplan sträcker sig 50 år fram i tiden.

Styrelsen har beslutat och genomfört reservation till föreningens underhållsfond i enlighet med gällande stadgar.

Senaste stadgeenliga fastighetsbesiktning utfördes i enlighet med föreningens underhållsplan den 2023-10-04.

Under året har föreningen slutfört arbete med renovering av hissar. Två av sex hissar renoverades under 2022 och återstående fyra renoveras under 2023.

Brf Sandvik har även sökt och erhållit Regeringens elstöd som totalt uppgick till 223 557 kr för föreningen. Utöver det elstöd som Brf Sandvik sökt har även Minnebergs samfällighetsförening, som levererar värme och varmvatten till ingående bostadsrättsföreningar, sökt och erhållit elstöd. Efter konsultationer med juridisk och ekonomisk expertis har detta erhållna elstöd utbetalats till Brf Sandvik och övriga tre ingående bostadsrättsföreningar. För Brf Sandviks del uppgår elstöd via samfälligheten till 336 816 kr.

Inom Minnebergs samfällighetsförening har Brf Sandvik bidragit till renovering av parkeringsgarage, byte av frånluftsbatterier och injustering av värmesystemet samt byte av radiatorventiler i samtliga lägenheter i Brf Sandvik. Injusteringen rör värmesystemet och hör därför till samfällighetens verksamhet. Avsikten är att motsvarande åtgärd på sikt ska ske i alla lägenheter i bostadsrättsföreningarna som ingår i samfälligheten. Inom samfällighetsföreningen har även en lantmäteriförrättning slutförts under året med syfte att i anläggningsbeslutet inkludera laddinfrastruktur i parkeringsgaragen. Vidare har Brf Sandvik bidragit till installation av sådan laddinfrastruktur.

Under 2023 ingicks avtal om förvaltningsentreprenad för Brf Sandvik med Fastighetsägarna Service från den 1 januari 2024 till den 31 december 2026. Detta skedde efter en omfattande upphandlingsprocess som genomfördes gemensamt av Minnebergs samfällighetsförening och samtliga fyra ingående bostadsrättsföreningar.

Med anledning av förändringar i lagstiftning (Bostadsrättslagen och Årsredovisningslagen) har nya stadgar för Brf Sandvik antagits under 2023. De beslutades i en första sittning vid ordinarie årsstämma i maj och därefter i en andra sittning vid en extrastämma i oktober.

**Sedan föreningen startade har följande större åtgärder genomförts:**

Årtal	Ändamål
2002 - 2001	Värme, Installation av nya värmepumpar
2004	Trapphus, Renovering trapphus
2005	Tvättstugor, Renovering tvättstugor
2008	Gemensamma utrymmen, Ny belysning Fönster, Fönsterrenovering
2012	Trapphus, Målning Samfälligheten, Bidragit till ny bastu och motionsanläggning
2013	Värme, Byte stamventiler samtliga badrum Samfälligheten, Bidragit till renovering av värmeanläggning
2014	Samfälligheten, Bidragit till nytt styrsystem för värme, ventilation och belysning
2015	Ventilation, OVK-Obligatorisk ventilations kontroll Ventilation, Nya takfläktar Värme, Renovering undercentral
2016	Hissar, Hissrenovering Portar, Elektroniska anslagstavlor
2017	Gemensamma utrymmen, Nytt styrelserum Gemensamma utrymmen, Ombyggnad gästlägenhet Ventilation, Byte takfläktar till energisnålare alternativ Samfälligheten, Nytt styrsystem sopsuganläggning Tak Taksäkerhetsarbeten Fönster Renovering nedre planen
2018	Markytor, Renovering av trappa till kommunala gångvägen Markytor, Utbyte spaljéer Tvättstugor, Installation digital tvättstugebokning
2019	Källargångar, Målning av golv samt målning och ny väggplåtbeklädnad av källargångar Tvättstugor, Renovering ventilationssystem Yttre miljö, Spaljérenovering samt bättring av fasadutsmückning vid torget Samfälligheten, Bidragit till ny värmepump
2020	Trapphus, Installation av postboxar Trapphus, Slipning av golv i trapphus Fönster, Erbjudande om omkittning och tätning av fönster Tvättstugor, Fortsatt utbyte av tvättmaskiner, tumlare och torkskåp Ventilation, OVK - ventilationskontroll med nödvändiga åtgärder
2021	Energi, IMD – gemensam el installeras EI, Kontroll och revidering av föreningens nätverk Tak, Översyn av tak med nyanockband Yttre miljö, Nyanläggning av rabatt utanför 116 Yttre miljö, Ny belysning utomhus och entréer Samfälligheten, Bidragit till två nya värmepumpar samt 10 av 35 st frånluftsbatterier Samfälligheten, Bidragit till renovering av föreningslokalen Badviken
2022	Stamspolning. Renovering av två av sex hissar. Förstärkningar av säkerhet för takarbeten. Samfälligheten. Bidragit till renovering av parkeringsgarage, samlingslokal Båtviken samt motionslokal.
2023	Renovering av fyra av sex hissar. Samfälligheten: Bidragit till byte av frånluftsbatterier och renovering av parkeringsgarage. Injustering av värmesystemet i alla lägenheter i Brf Sandvik och byte av radiatorventiler. Laddinfrastruktur i parkeringsgarage.

**Föreningen utför och planerar följande åtgärder under de närmaste åren:**

Föreningen har gjort en verksamhetsanalys vilket innebär att vår underhållsplan är mer omfattande och har en längre räckvidd. Föreningen planerar följande åtgärder under de kommande åren:

Årtal	Ändamål
2024	Tvättstugor, Fortsatt utbyte av tvättmaskiner, tumlare och torkskåp. Byggnaderna, Radonmätning Yttre miljö, Omläggning av markytor Samfällighet: Bidra till inkoppling av fjärrvärme.
2025	Samfällighet: Bidra till renovering av parkeringsgarage.
2025-2030	Tak, Omläggning och nytt undertak
2030-2040	Fasader, Renovering fasad (kan ev tidigareläggas)
2040-2050	Avlopp, Stambyte

## MEDLEMSINFORMATION

Under året har 3 bostadsrätter överlåtits och 0 upplåtits.

Vid räkenskapsårets början var medlemsantalet 165 och under året har det tillkommit 5 och avgått 5 medlemmar.

Antalet medlemmar vid räkenskapsårets slut var 165.

## FLERÅRSÖVERSIKT

	2023	2022	2021	2020	2019
Sparande, kr/kvm	154	132	163	216	204
Skuldsättning, kr/kvm	5 530	5 499	5 644	5 958	5 958
Skuldsättning bostadsrättsyta, kr/kvm	5 685	0	0	0	0
Räntekänslighet, %	7	8	9	9	9
Energikostnad, kr/kvm	224	228	202	137	155
Årsavgifter, kr/kvm	792	685	639	660	660
Årsavgifter/totala intäkter, %	83	0	0	0	0
Totala intäkter, kr/kvm	930	717	715	691	706
Nettoomsättning, tkr	8 264	7 246	6 822	6 560	6 703
Resultat efter finansiella poster, tkr	-3 032	-1 345	-1 198	-635	31
Soliditet, %	25	27	29	29	29

Förklaringar till nyckeltal som används i denna årsredovisning. Notera att definitioner och klassificeringar kan variera mellan olika bolag och år.

Sparande: (här i betydelsen underliggande kassaflöde per kvadratmeter) Årets resultat med återläggning av avskrivningar, kostnader för planerat underhåll, eventuella utrangeringar och eventuella exceptionella/jämförelsestörande poster per kvadratmeter totalyta (boyta och lokalyta). Ett förenklat mått på föreningens utrymme för långsiktigt genomsnittligt underhåll per kvadratmeter.

Skuldsättning: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta) på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet.

Skuldsättning bostadsrättsyta: Totala räntebärande skulder (banklån) per kvadratmeter bostadsrättsyta på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens risk och finansieringsmöjlighet. Nytt nyckeltal visas fr o m 2023 enl BFNAR 2023:1. Perioden

2022-2019 har inte beräknats, därav 0.

Räntekänslighet: En procent av de totala räntebärande skulderna på bokslutsdagen delat med de totala årsavgifterna under räkenskapsåret. Ett mått på hur mycket årsavgifterna behöver höjas för oförändrat resultat om föreningens genomsnittsränta ökar med en procentenhet, allt annat lika.

Energikostnad: Föreningens totala kostnader för vatten, värme och el per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta). Nytt nyckeltal fr o m 2023 enl BFNAR 2023:1. Avvikelsen i nyckeltalet jämfört med tidigare år beror på att medlemmarnas förbrukning (IMD) är inkluderat fr o m 2023.

Årsavgifter: Årsavgifter per kvadratmeter bostadsrättsyta. Ett genomsnittligt mått på medlemmarnas årsavgift till föreningen per kvadratmeter upplåten med bostadsrätt.

Årsavgifter/totala intäkter %: Årsavgifternas andel av föreningens totala intäkter under räkenskapsåret. Nytt nyckeltal fr o m 2023 enl BFNAR 2023:1. Perioden 2022-2019 har inte beräknats, därav 0.

Totala intäkter, kr/kvm: Föreningens totala intäkter per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Nettoomsättning i tkr: Föreningens nettoomsättning under räkenskapsåret.

Resultat efter finansiella poster i tkr: Föreningens resultat efter finansiella poster under räkenskapsåret.

Soliditet %: Föreningens redovisade egna kapital delat med total redovisad balansomslutning. Nyckeltalet har mycket begränsad relevans i en bostadsrättsförening.

#### **Styrelsens kommentar till årets förlust**

Årets negativa resultat beror främst på ökade räntekostnader på föreningens lån samt genomförd hissrenovering. Sandviks andel till Samfällighetens planerade underhåll har också ökat från 0,7 Mkr (2022) till 1,3 Mkr (2023). För att möta det ökade drifts- och räntekostnader samt höja sparatet till det framtida underhållet har styrelsen beslutat om att under året 2023 höja föreningens avgifter ifrån oktober med 15%. En ytterligare höjning beslutades också inför 2024 med 5 %.

## FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Belopp vid årets ingång	Disposition av föregående års resultat enligt stämmans beslut	Förändring under året*	Belopp vid årets utgång
<b>Bundet eget kapital</b>				
Inbetalade insatser, kr	10 013 997	0	0	10 013 997
Kapitaltillskott/extra insats, kr	0	0	0	0
Upplåtelseavgifter, kr	0	0	0	0
Uppskrivningsfond, kr	0	0	0	0
Underhållsfond, kr	11 165 847	0	-819 459	10 346 388
<b>S:a bundet eget kapital, kr</b>	<b>21 179 844</b>	<b>0</b>	<b>-819 459</b>	<b>20 360 385</b>
<b>Fritt eget kapital</b>				
Balanserat resultat, kr	1 432 673	-1 344 779	819 459	907 379
Årets resultat, kr	-1 344 779	1 344 779	-3 031 907	-3 031 907
<b>S:a ansamlad vinst/förlust, kr</b>	<b>87 894</b>	<b>0</b>	<b>-2 212 448</b>	<b>-2 124 528</b>
<b>S:a eget kapital, kr</b>	<b>21 267 738</b>	<b>0</b>	<b>-3 031 907</b>	<b>18 235 857</b>

\* Under året har reservation till underhållsfond gjorts med 2 886 679 kr samt ianspråktagande skett med 3 706 165 kr

## RESULTATDISPOSITION

Enligt föreningens registrerade stadgar är det styrelsen som beslutar om reservation till eller ianspråktagande från underhållsfonden.

## Till föreningsstämmans förfogande står följande belopp i kronor:

Balanserat resultat enligt föregående årsstämma, kr	87 893
Årets resultat, kr	-3 031 907
Reservation till underhållsfond, kr	-2 831 907
Ianspråktagande av underhållsfond, kr	3 706 165
<b>Summa till föreningsstämmans förfogande, kr</b>	<b>-2 069 756</b>

## Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

Styrelsens förslag gällande extra reservation till underhållsfond, kr	-0
<b>Balanseras i ny räkning, kr</b>	<b>-2 069 756</b>

Ytterligare upplysningar gällande föreningens resultat och ekonomiska ställning finns i efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter

# RESULTATRÄKNING

		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Rörelseintäkter</b>			
Nettoomsättning	Not 2	8 263 972	7 213 932
Övriga rörelseintäkter	Not 3	560 393	32 172
<b>Summa Rörelseintäkter</b>		<b>8 824 365</b>	<b>7 246 104</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Driftskostnader	Not 4	-8 397 215	-6 782 725
Övriga externa kostnader	Not 5	-169 459	-203 459
Personalkostnader	Not 6	-441 018	-448 109
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-785 018	-785 018
<b>Summa Rörelsekostnader</b>		<b>-9 792 710</b>	<b>-8 219 311</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-968 345</b>	<b>-973 207</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	Not 7	6 271	14 055
Räntekostnader och liknande resultatposter	Not 8	-2 069 833	-385 627
<b>Summa Finansiella poster</b>		<b>-2 063 562</b>	<b>-371 572</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-3 031 907</b>	<b>-1 344 779</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-3 031 907</b>	<b>-1 344 779</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-3 031 907</b>	<b>-1 344 779</b>

# BALANSRÄKNING

2023-12-31

2022-12-31

## Tillgångar

### Anläggningstillgångar

#### Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

Not 9 69 739 736 70 524 755

*Summa Materiella anläggningstillgångar***69 739 736 70 524 755**

#### Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Not 10 1 543 1 543

*Summa Finansiella anläggningstillgångar***1 543 1 543**

### Summa Anläggningstillgångar

**69 741 279 70 526 298**

### Omsättningstillgångar

#### Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

19 3 692

Övriga kortfristiga fordringar

Not 11 2 826 670 6 787 597

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Not 12 366 173 591 609

*Summa Kortfristiga fordringar***3 192 862 7 382 898**

#### Kassa och bank

Kassa och bank

Not 13 979 717 150 298

*Summa Kassa och bank***979 717 150 298**

### Summa Omsättningstillgångar

**4 172 580 7 533 196**

### Summa Tillgångar

**73 913 859 78 059 494**

# BALANSRÄKNING

2023-12-31

2022-12-31

## Eget kapital och skulder

### Eget kapital

#### Bundet eget kapital

Medlemsinsatser	10 013 997	10 013 997
Fond för yttre underhåll	10 346 388	11 165 847
<b>Summa Bundet eget kapital</b>	<b>20 360 384</b>	<b>21 179 844</b>

#### Ansamlad förlust

Balanserat resultat	907 379	1 432 673
Årets resultat	-3 031 907	-1 344 779
<b>Summa Ansamlad förlust</b>	<b>-2 124 528</b>	<b>87 893</b>

### Summa Eget kapital

18 235 857 21 267 737

### Skulder

#### Långfristiga skulder

Övriga långfristiga skulder till kreditinstitut	Not 14	0	22 764 000
<b>Summa Långfristiga skulder</b>		<b>0</b>	<b>22 764 000</b>

#### Kortfristiga skulder

Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut	Not 15	52 480 000	30 516 000
Leverantörsskulder		11 664	1 123 475
Skatteskulder		82 370	48 017
Övriga kortfristiga skulder	Not 16	349 007	201 604
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 17	2 754 961	2 138 634
<b>Summa Kortfristiga skulder</b>		<b>55 678 002</b>	<b>34 027 730</b>

### Summa Skulder

55 678 002 56 791 730

### Summa Eget kapital och skulder

73 913 859 78 059 467

# KASSAFLÖDESANALYS

2023-01-01  
2023-12-31

2022-01-01  
2022-12-31

## Kassaflöde från den löpande verksamheten

Rörelseresultat -968 345 -973 207

### Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 785 018 785 018

**Summa Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 785 018 785 018**

Erhållen ränta 6 271 14 055

Erlagd ränta -1 922 479 -181 161

## Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

**-2 099 535 -355 295**

### Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (-) /minskning (+) av rörelsefordringar 429 060 -78 261

Ökning (+) /minskning (-) av rörelseskulder -461 082 1 302 798

**Summa Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital -32 022 1 224 537**

## Kassaflöde från den löpande verksamheten

**-2 131 556 869 242**

## Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Ökning (+) /minskning (-) av skuld till kreditinstitut -800 000 -600 000

**Summa Kassaflöde från finansieringsverksamheten -800 000 -600 000**

## Årets kassaflöde

**-2 931 556 269 242**

**Likvida medel vid årets början 6 737 388 6 468 146**

**Likvida medel vid årets slut 3 805 832 6 737 388**

**Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper****Regelverk för årsredovisningar**

Årsredovisningen har upprättats med tillämpning av årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2) samt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2023:1 om kompletterande upplysningar i bostadsrättsföreningars årsredovisningar.

**Redovisningsvaluta**

Belopp anges i svenska kronor om inget annat anges.

**Intäktsredovisning**

Inkomster redovisas till verkligt värde av vad föreningen fått eller beräknas få. Det innebär att föreningen redovisar inkomster till nominellt belopp (fakturabelopp).

**Tillämpade avskrivningsperioder**

Avskrivningstid på byggnader:	120 år.
Avskrivningstid på markanläggningar:	20 år.
Avskrivningstid på maskiner och inventarier:	5 år.
Mark skrivs inte av.	

**Fond för yttre underhåll**

Reservering för framtida underhåll av föreningens tillgångar beräknas utifrån föreningens underhållsplan. Styrelsen är behörigt organ för beslut om underhållsplan och reservering till, respektive ianspråktagande av, fond för yttre underhåll. Fond för yttre underhåll utgör en del av föreningens säkerställande av medel för underhåll av föreningens tillgångar.

**Klassificering av lång- och kortfristig skuld till kreditinstitut**

Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på över ett år klassificeras som långfristig. Skuld till kreditinstitut som vid räkenskapsårets slut har en återstående bindningstid på under ett år och del av långfristig skuld till kreditinstitut som ska amorteras inom ett år från räkenskapsårets slut klassificeras som kortfristig skuld. Klassificeringen sker oavsett om avsikten är att förlänga eller avsluta krediten.

**Beskattning**

Bostadsrättsföreningar, som skattemässigt är att betrakta som privatbostadsföretag, betalar inte inkomstskatt för resultat som är hänförligt till fastigheten. Resultat från verksamhet som saknar koppling till fastigheten beskattas enligt gällande skatteregler.

Föreningen betalar fastighetsavgift, fastighetsskatt och skatt på utbetalning av tjänsteinkomster enligt gällande skatteregler.

Föreningens taxerade underskott uppgick vid årets slut till	51 228 449 kr
Förändring jämfört med föregående år	51 228 449 kr

**Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen, här upprättad med indirekt metod, visar förändringar av företagets likvida medel under räkenskapsåret. I likvida medel har, utöver kassamedel och likvida medel på bankkonto, kortfristiga likvida placeringar och tillgodohavande på avräkningskonto hos HSB inräknats.

Not 2	Nettoomsättning	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Bruttoomsättning</i>		
	Årsavgifter bostäder andelstalsfördelad	7 307 382	6 326 796
	Hyror lokaler	324 132	292 392
	Hyror garage och parkeringsplatser	22 200	22 200
	IMD	385 209	340 412
	Hyror övrigt	12 840	12 480
	Övriga primära intäkter	231 934	230 896
	<b>Summa Bruttoomsättning</b>	<b>8 283 697</b>	<b>7 225 176</b>
	Avgiftsbortfall	-8 400	-8 400
	Hysesbortfall	-11 325	-2 844
	<b>Summa</b>	<b>-19 725</b>	<b>-11 244</b>
	<b>Summa Nettoomsättning</b>	<b>8 263 972</b>	<b>7 213 932</b>

I föreningens årsavgifter ingår värme,vatten, kabel-TV och bredband. Medlemmarna debiteras elkostnad 4 ggr/år efter avläst mätarställning

Not 3	Övriga rörelseintäkter	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Övriga rörelseintäkter</i>		
	Övriga sekundära intäkter	560 393	32 172
	<b>Summa Övriga rörelseintäkter</b>	<b>560 393</b>	<b>32 172</b>

Not 4	Driftskostnader	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Driftskostnader</i>		
	Fastighetsskötsel, lokalvård och samfälligheter	-1 128 632	-1 048 244
	Snö och halk-bekämpning	-232 137	-158 480
	Reparationer	-565 014	-622 756
	Planerat underhåll	-3 706 166	-1 838 648
	Försäkringsskador	-37 010	-7 363
	EI	-671 749	-847 457
	Uppvärmning	-1 125 552	-1 430 332
	Vatten	-329 261	-267 441
	Sophämtning	-1 551	-6 292
	Fastighetsförsäkring	-150 232	-138 841
	Fastighetsskatt och fastighetsavgift	-297 430	-289 170
	Förvaltningsavtalskostnader	-152 482	-127 701
	<b>Summa Driftskostnader</b>	<b>-8 397 215</b>	<b>-6 782 725</b>

Not 5	Övriga externa kostnader	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Övriga externa kostnader</i>		
	Förbrukningsinventarier och varuinköp	-27 058	-9 701
	Administrationskostnader	-16 950	-34 292
	Extern revision	-46 309	-35 513
	Konsultkostnader	-14 625	-8 125
	Medlemsavgifter	-20 980	-20 980
	Föreningsverksamhet	-17 850	-23 265
	Övriga förvaltningskostnader	-25 686	-71 583
	<i>Summa Övriga externa kostnader</i>	<b>-169 459</b>	<b>-203 459</b>
Not 6	Personalkostnader	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Personalkostnader</i>		
	Revisionsarvode	-15 000	-11 594
	Övriga arvoden	-330 110	-359 200
	Sociala avgifter	-95 908	-77 315
	<i>Summa Personalkostnader</i>	<b>-441 018</b>	<b>-448 109</b>
Not 7	Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter</i>		
	Ränteintäkter avräkningskonto HSB	6 179	1 817
	Ränteintäkter HSB bunden placering	0	11 897
	Övriga ränteintäkter och liknande poster	92	341
	<i>Summa Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter</i>	<b>6 271</b>	<b>14 055</b>
Not 8	Räntekostnader och liknande resultatposter	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
	<i>Räntekostnader och liknande resultatposter</i>		
	Räntekostnader lån till kreditinstitut	-2 069 833	-383 619
	Övriga räntekostnader	0	-2 008
	<i>Summa Räntekostnader och liknande resultatposter</i>	<b>-2 069 833</b>	<b>-385 627</b>

Not 9	Byggnader och mark	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
	Ingående anskaffningsvärde byggnader	77 796 893	77 796 893
	Ingående anskaffningsvärde mark	6 630 000	6 630 000
	Ingående anskaffningsvärde markanläggningar	7 553	7 553
	<b>Summa Akkumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>84 434 446</b>	<b>84 434 446</b>
	<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
	Ingående avskrivningar	-13 909 691	-13 124 673
	Årets avskrivningar	-785 018	-785 018
	<b>Summa Akkumulerade avskrivningar</b>	<b>-14 694 710</b>	<b>-13 909 691</b>
	<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>69 739 736</b>	<b>70 524 755</b>
	<i>Taxeringsvärde</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
	Taxeringsvärde byggnad - bostäder	127 000 000	127 000 000
	Taxeringsvärde byggnad - lokaler	1 680 000	1 680 000
	Taxeringsvärde mark - bostäder	159 000 000	159 000 000
	Taxeringsvärde mark - lokaler	1 334 000	1 334 000
	<b>Summa</b>	<b>289 014 000</b>	<b>289 014 000</b>
	<i>Ställda säkerheter</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
	Fastighetsinteckning	75 821 000	75 821 000
	Varav i eget förvar	0	0
	<b>Summa</b>	<b>75 821 000</b>	<b>75 821 000</b>
Not 10	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Andra långfristiga värdepappersinnehav</i>		
	Ingående värde andel i HSB	500	500
	Ingående värde andra långfristiga värdepappersinnehav	1 043	1 043
	<b>Summa Andra långfristiga värdepappersinnehav</b>	<b>1 543</b>	<b>1 543</b>
Not 11	Övriga kortfristiga fordringar	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Övriga fordringar</i>		
	Avräkningskonto HSB	2 826 114	6 587 090
	Övriga fordringar	556	200 507
	<b>Summa Övriga fordringar</b>	<b>2 826 670</b>	<b>6 787 597</b>
Not 12	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</i>		
	Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	366 173	591 609
	<b>Summa Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>	<b>366 173</b>	<b>591 609</b>

<b>Not 13</b>	<b>Kassa och bank</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
---------------	-----------------------	-------------------	-------------------

*Kassa och bank*

Bankkonto 1		827 830	0
Bankkonto 7		151 887	150 298
<i>Summa Kassa och bank</i>		<b>979 717</b>	<b>150 298</b>

<b>Not 14</b>	<b>Övriga långfristiga skulder till kreditinstitut</b>	<b>2023-12-31</b>
---------------	--	-------------------

<i>Låneinstitut</i>	<i>Räntesats</i>	<i>Konv. datum</i>	<i>Belopp</i>	<i>Nästa års amortering</i>
Stadshypotek AB	3,71%	2024-10-30	22 316 000	800 000
Stadshypotek AB	4,45%	2024-02-14	30 164 000	30 164 000
			<b>52 480 000</b>	<b>30 964 000</b>
Långfristig del			0	
Nästa års amortering av långfristig skuld			0	
Lån som ska konverteras inom ett år			52 480 000	
Kortfristig del			0	
Nästa års amorteringar av lång- och kortfristig skuld			800 000	
Amorteringar inom 2-5 år beräknas uppgå till			3 200 000	
Skulder med bindningstid på över 5 år uppgår om 5 år till			0	
Genomsnittsräntan vid årets utgång			4,14%	
Finns swap-avtal			Nej	

<b>Not 15</b>	<b>Övriga kortfristiga skulder till kreditinstitut</b>	<b>2023-12-31</b>
---------------	--	-------------------

<i>Låneinstitut</i>	<i>Räntesats</i>	<i>Konv. datum</i>	<i>Belopp</i>	<i>Nästa års amortering</i>
Stadshypotek AB	3,71%	2024-10-30	22 316 000	800 000
Stadshypotek AB	4,45%	2024-02-14	30 164 000	30 164 000
			<b>52 480 000</b>	<b>30 964 000</b>
Nästa års amortering av långfristig skuld			0	
Lån som ska konverteras inom ett år			52 480 000	
Kortfristig del			0	

<b>Not 16</b>	<b>Övriga kortfristiga skulder</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
---------------	------------------------------------	-------------------	-------------------

*Övriga skulder*

Depositioner		65 421	65 421
Momsskuld		0	-7 497
Inre fond		111 885	111 885
Övriga kortfristiga skulder		171 701	31 795
<i>Summa Övriga skulder</i>		<b>349 007</b>	<b>201 604</b>

Not 17	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	<i>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>		
	Förutbetalda hyror och avgifter	827 830	755 218
	Upplupna räntekostnader	363 524	216 170
	Övriga upplupna kostnader	1 563 607	1 167 246
	<i>Summa Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>	<b>2 754 961</b>	<b>2 138 634</b>

Årsredovisningen har signerats av styrelsen med datum som framgår av dess signering och revisionsberättelse har, med datum som framgår av dess signering, lämnats beträffande denna årsredovisning.
